
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep.                    Prot. n. 

Anno      2023         Tit.              Cl.            Fasc.  

Oggetto: Elezioni suppletive del Coordinatore della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato 

di ricerca e del Componente della Giunta della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di 

ricerca afferente alla Macroarea n. 2 di Scienze della vita, per lo scorcio del quadriennio 2019 – 2023. 

LA RETTRICE

Visto il Regolamento della Consulta dei Coordinatori dei corsi di Dottorato di ricerca, emanato con D.R. rep. 

n. 370 del 3 febbraio 2015;

Premesso che con D.R. Rep. n. 4436/2019 del 20 dicembre 2019, il Prof. PRINS LEONARD JAN è stato 

nominato Coordinatore della Consulta dei Coordinatori dei Corsi  di dottorato di ricerca e che in data 17 

febbraio 2023 è cessato dall’incarico di  Coordinatore del  Corso di  dottorato  di  Scienze Molecolari,  così  

decadendo dalla carica elettiva rivestita;

Premesso che con D.R. Rep. n. 4436/2019 del 20 dicembre 2019, il Prof. GALFANO GIOVANNI è stato 

nominato  Componente  della  Consulta  dei  Coordinatori  dei  Corsi  di  dottorato  di  ricerca  afferente  alla 

Macroarea n. 2 di Scienze della vita, e che in data 19 marzo 2023 è cessato dall’incarico di Coordinatore del 

Corso di dottorato di Psychological Sciences, così decadendo dalla carica elettiva rivestita;

Ritenuto pertanto necessario procedere contestualmente alle votazioni suppletive per ambo le componenti  

su indicate, per lo scorcio del quadriennio 2019 – 2023;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 

e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di indire le votazioni per le Elezioni suppletive del Coordinatore della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di 

dottorato di ricerca e del Componente della Giunta della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di 

ricerca afferente alla Macroarea n. 2 di Scienze della vita, per lo scorcio del quadriennio 2019 – 2023, che 

avranno luogo dalle ore 09.00 alle ore 13.00 di mercoledì 22 marzo 2023, con modalità elettronica;

2. di stabilire che, in conformità al Regolamento citato in premessa, per l’elezione del COORDINATORE della 

Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca, l’elettorato attivo spetta al Delegato del Rettore 

e ai Coordinatori dei corsi di Dottorato di ricerca con sede amministrativa nell’Ateneo di Padova mentre  

l’elettorato passivo spetta ai soli Coordinatori dei Corsi di dottorato;

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

Dott.ssa Erika Mancuso Dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari





AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

3. di stabilire che, in conformità all’art.2 del Regolamento citato in premessa, qualora nessuno degli eleggibili  

alla carica di Coordinatore raggiungesse, in prima votazione, la prescritta maggioranza degli aventi diritto al 

voto, si procederà, in seconda votazione, al ballottaggio tra i due candidati che abbiano ottenuto in prima 

votazione il  maggior  numero di  voti.  In caso di  parità  di  voti,  dovrà essere preferito  il  docente con la 

maggiore anzianità di carriera e, in caso di parità di anzianità di carriera, colui con la minore età anagrafica;

4. di stabilire che l’eventuale seconda votazione riguardante la sola elezione del Coordinatore avrà luogo

dalle ore 14.00 alle ore 17.00 della medesima giornata di votazione, con modalità elettronica;

5. di  stabilire  che,  in  conformità  all’art.  3,  del  Regolamento  citato  in  premessa,  per  l’elezione  dei  

COMPONENTI  della Giunta della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca, l’elettorato 

attivo  e  passivo spetta  ai  Coordinatori  dei  Corsi  di  dottorato  di  ricerca  afferenti  alla  Macroarea  di  

votazione;

6. di stabilire che, per entrambe le votazioni e in conformità all’art.  3, co. 3, del medesimo Regolamento, 

l’elettore potrà esprimere una sola preferenza; 

7. di stabilire che, per entrambe le votazioni e in conformità all’art. 5, co. 1, del Regolamento citato, le  elezioni 

saranno valide se ad esse vi avrà partecipato almeno un terzo degli aventi diritto; 

8. di indicare, le seguenti  modalità con cui si potrà procedere ad esprimere la propria preferenza in forma 

elettronica: 

- l’espressione  del  voto  dovrà  avvenire  utilizzando un  apposito link, reso  noto con  successiva 

comunicazione agli elettori, con dispositivo collegato ad internet; 

- l’accesso alla “scheda di  voto”  relativa  all’Organo per il  quale l’elettore ha diritto di  votare, sarà 

garantito previo inserimento delle proprie credenziali SSo (Single Sign On); 

- al  termine  dell’esercizio  di  voto,  nel  caso  in  cui  l’elettore  intenda  rivotare,  potrà  farlo  sino  alla 

conclusione delle votazioni e ogni nuovo voto andrà a sovrascrivere il precedente cosicché il sistema 

terrà conto solo dell’ultimo voto depositato; 

9. di incaricare l’Ufficio Affari generali dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel  

Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

                                                                                                                          La Rettrice

Prof.ssa Daniela Mapelli
                                                                                                                                                    Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

La/Il Responsabile del 
procedimento amministrativo

La/Il Dirigente Il Direttore Generale

Nome Cognome Nome Cognome Nome Cognome

2



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

La/Il Responsabile del 
procedimento amministrativo

La/Il Dirigente Il Direttore Generale

Nome Cognome Nome Cognome Nome Cognome

3


	Decreto Rep. Prot. n.
	Anno 2023 Tit. Cl. Fasc.
	Oggetto: Elezioni suppletive del Coordinatore della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca e del Componente della Giunta della Consulta dei Coordinatori dei Corsi di dottorato di ricerca afferente alla Macroarea n. 2 di Scienze della vita, per lo scorcio del quadriennio 2019 – 2023.

		2023-03-10T10:01:51+0100
	IT
	Daniela Mapelli




